
9. Haff-Sail 2013 Gruppe 2, Ys bis 104
KL. YARDSTICK 08. Jun     Startzeit:

Platz Yacht Segel-Nr. Skipper Yachtclub YS 1. WF 2.WF GesamtP

1 Simba POL 7017 Michal Jablonski 101 2 2 4

2 Streamline 2068 Paul Dressler SV Stahl Finow 87 4 1 5

3 Mulitaest GER 151 Christian Moews SSC Pommerania Vogelsang 100 3 3 6

4 Esprit GER 5826 Jirka Wellbrock YC Ue-de 99 3 6 9

5 Black Magic GER 6071 Danny Stöcker YC Ue-de 84 6 4 10

5 Ruden GER 1070 Kati Roloff YC Ue-de 103 5 5 10

7 a quatre 2348 Toralf Schultz Mönkebuder SV 99 7 7 14

8 Bryza 33 POL 7017 Tomasz Piasecki MKZ Bryza 87 9 8 17

9 Delfini GER 6711 Eckhard Kasel Mönkebuder SV 94 10 10 20

9 Triton Matthias Trömer YC Ue-de 101 8 12 20

11 Simpley Red VA 412 Uwe Kraut Krösliner RV 84 12 9 21

12 Lalelu 5986 Herwig Dresler SV Stahl Finow 94 11 11 22

Gesamt Wertung Wf 1 und 2



9. Haff-Sail 2013 Gruppe 3, Ys ab 105
KL. YARDSTICK 08. Jun     Startzeit:

Platz Yacht Segel-Nr. Skipper Yachtclub YS 1.WT 2.WF Gesamt P

1 Orson POL 10860 Andrzej Sokolowski AZS Szczecin (Polen) 111 1 1 2

2 Njoerd B 30 Ralf Wieck Mönkebuder Segelverein e.V. 109 2 2 4

3 Mistral Reinhard Neumann Berlin 108 3 4 7

4 Secret Love 812 Roland Schade YC Ue-de 105 5 3 8

5 Seba GER 1898 Ralf Pritzkow VWG Versehrten Wassers.V. 106 7 5 12

5 Carin 575 Reinhard Verleger Ue-de 113 6 6 12

7 Urbs Ucra B 6 Uwe Juncker YC Ue-de 108 8 7 15

8 Chinoog Sieghardt Christeleit YC Ue-de 115 9 8 17

8 Zikade G- 598 Waclaw Mikolajeski 113 4 13 17

10 Desaster`s Island Dehler 31 Guido Globig FSJ Berlin 107 10 13 23

11 Fiete
Ronny Gronow

Vogelsanger Kanal 116 11 13 24

12 Nymphea Roman Bress Könscher Kanal 117 13 13 26

12 Rubin Bogustaw Daszkiewics Roztoka Stepnice 112 13 13 26

Gesamt Wertung Wf 1 und 2



9. Haff-Sail 2013 Gruppe 2, Ys bis 104 DNS DNF DSQ
KL. YARDSTICK 08. Jun     Startzeit: nicht gestartetaufgegebendisqualifiziert

Platz Yacht Segel-Nr. Skipper Yachtclub YS Startzeit Zielzeit ges.Z in h ges.Z in s ger. Zeit Anmerkung

1 Simba POL 7017 Michal Jablonski 101 10:20:30 12:58:46 02:38:16 9496 9402

2 Mulitaest GER 151 Christian Moews SSC Pommerania Vogelsang 100 10:20:30 13:00:37 02:38:16 9496 9496

3 Esprit GER 5826 Jirka Wellbrock YC Ue-de 99 10:20:30 13:01:14 02:40:44 9644 9741

4 Streamline 2068 Paul Dressler SV Stahl Finow 87 10:20:30 12:42:40 02:22:10 8530 9805

5 Ruden GER 1070 Kati Roloff YC Ue-de 103 10:20:30 13:09:17 02:48:47 10127 9832

6 Black Magic GER 6071 Danny Stöcker YC Ue-de 84 10:20:30 12:40:43 02:20:13 8413 10015

7 a quatre 2348 Toralf Schultz Mönkebuder SV 99 10:20:30 13:09:35 02:49:05 10145 10247

8 Triton Matthias Trömer YC Ue-de 101 10:20:30 13:17:22 02:56:52 10612 10507  +1 ohne Spi

9 Bryza 33 POL 7017 Tomasz Piasecki MKZ Bryza 87 10:20:30 12:52:56 02:32:26 9146 10513

10 Delfini GER 6711 Eckhard Kasel Mönkebuder SV 94 10:20:30 13:10:49 02:50:19 10219 10871

11 Lalelu 5986 Herwig Dresler SV Stahl Finow 94 10:20:30 13:14:04 02:53:34 10414 11079

12 Simpley Red VA 412 Uwe Kraut Krösliner RV 84 10:20:30 12:59:20 02:38:50 9530 11345

aufgegeben DNF 0

1. Wettfahrt Start: 10:20:30 disqualifiziert DSQ 0

gestartet 12

Wind Nord West  0-1 Bf.

Strecke Luv - Leeward



9. Haff-Sail 2013 Gruppe 3, Ys ab 105 DNS DNF DSQ
KL. YARDSTICK 08. Jun     Startzeit: nicht gestartetaufgegebendisqualifiziert

Platz Yacht Segel-Nr. Skipper Yachtclub YS Startzeit Zielzeit ges.Z in h ges.Z in s ger. Zeit Anmerkung

1 Orson POL 10860 Andrzej Sokolowski AZS Szczecin (Polen) 111 10:25:30 12:33:42 02:08:12 7692 6930

2 Njoerd B 30 Ralf Wieck Mönkebuder Segelverein e.V. 109 10:25:30 12:33:20 02:07:50 7670 7037

3 Mistral Reinhard Neumann Berlin 108 10:25:30 12:37:49 02:12:19 7939 7351  +1 ohne Spi

4 Zikade G- 598 Waclaw Mikolajeski 113 10:25:30 12:45:36 02:20:06 8406 7439

5 Secret Love 812 Roland Schade YC Ue-de 105 10:25:30 12:37:27 02:11:57 7917 7540  +1 ohne Spi

6 Carin 575 Reinhard Verleger Ue-de 113 10:25:30 12:49:20 02:23:50 8630 7637  +1 ohne Spi

7 Seba GER 1898 Ralf Pritzkow VWG Versehrten Wassers.V. 106 10:25:30 12:41:07 02:15:37 8137 7676  +1 ohne Spi

8 Urbs Ucra B 6 Uwe Juncker YC Ue-de 108 10:25:30 12:44:40 02:19:10 8350 7731  +1 ohne Spi

9 Chinoog Sieghardt Christeleit YC Ue-de 115 10:25:30 12:55:12 02:29:42 8982 7810

10 Desaster`s Island Dehler 31 Guido Globig FSJ Berlin 107 10:25:30 12:44:49 02:19:19 8359 7812  +1 ohne Spi

11 Fiete
Ronny Gronow

Vogelsanger Kanal 116 10:25:30 13:06:10 02:40:40 9640 8310  +1 ohne Spi

12 Nymphea Roman Bress Könscher Kanal 117 10:25:30 DNF

13 Rubin Bogustaw Daszkiewics Roztoka Stepnice 112 10:25:30 DNF  +1 ohne Spi

aufgegeben DNF 2

25Yachten insgesamt gemeldet disqualifiziert DSQ 0

gestartet 13

1. Wettfahrt Start: 10:25:30

Wind Nord West  0-1 Bf.

Strecke Luv - Leeward



9. Haff-Sail 2013 Gruppe 2, Ys bis 104 DNS DNF DSQ
KL. YARDSTICK 08. Jun     Startzeit: nicht gestartetaufgegebendisqualifiziert

Platz Yacht Segel-Nr. Skipper Yachtclub YS Startzeit Zielzeit ges.Z in h ges.Z in s ger. Zeit Anmerkung

1 Streamline 2068 Paul Dressler SV Stahl Finow 87 13:41:00 14:47:43 01:06:43 4003 4601

2 Simba POL 7017 Michal Jablonski 101 13:41:00 14:59:39 01:18:39 4719 4672

3 Mulitaest GER 151 Christian Moews SSC Pommerania Vogelsang 100 13:41:00 15:02:15 01:18:39 4719 4719

4 Black Magic GER 6071 Danny Stöcker YC Ue-de 84 13:41:00 14:47:16 01:06:16 3976 4733

5 Ruden GER 1070 Kati Roloff YC Ue-de 103 13:41:00 15:05:03 01:24:03 5043 4896

6 Esprit GER 5826 Jirka Wellbrock YC Ue-de 99 13:41:00 15:03:26 01:22:26 4946 4996

7 a quatre 2348 Toralf Schultz Mönkebuder SV 99 13:41:00 15:04:35 01:23:35 5015 5066

8 Bryza 33 POL 7017 Tomasz Piasecki MKZ Bryza 87 13:41:00 14:56:51 01:15:51 4551 5231

9 Simpley Red VA 412 Uwe Kraut Krösliner RV 84 13:41:00 14:57:51 01:16:51 4611 5489

10 Delfini GER 6711 Eckhard Kasel Mönkebuder SV 94 13:41:00 15:09:47 01:28:47 5327 5667

11 Lalelu 5986 Herwig Dresler SV Stahl Finow 94 13:41:00 15:10:47 01:29:47 5387 5731

12 Triton Matthias Trömer YC Ue-de 101 DNS  +1 ohne Spi

2. Wettfahrt Start: 13:41:00 aufgegeben DNF 0

disqualifiziert DSQ 0

Wind Nord Ost  1 - 2 Bf. gestartet 11

Strecke Luv- Leeward DNS 1



9. Haff-Sail 2013 Gruppe 3, Ys ab 105 DNS DNF DSQ
KL. YARDSTICK 08. Jun     Startzeit: nicht gestartetaufgegebendisqualifiziert

Platz Yacht Segel-Nr. Skipper Yachtclub YS Startzeit Zielzeit ges.Z in h ges.Z in s ger. Zeit Anmerkung

1 Orson POL 10860 Andrzej Sokolowski AZS Szczecin (Polen) 111 13:51:00 14:33:26 00:42:26 2546 2294

2 Njoerd B 30 Ralf Wieck Mönkebuder Segelverein e.V. 109 13:51:00 14:32:49 00:41:49 2509 2302

3 Secret Love 812 Roland Schade YC Ue-de 105 13:51:00 14:34:05 00:43:05 2585 2462  +1 ohne Spi

4 Mistral Reinhard Neumann 108 13:51:00 14:35:42 00:44:42 2682 2483  +1 ohne Spi

5 Seba GER 1898 Ralf Pritzkow VWG Versehrten Wassers.V. 106 13:51:00 14:39:03 00:48:03 2883 2720  +1 ohne Spi

6 Carin 575 Reinhard Verleger Ue-de 113 13:51:00 14:43:51 00:52:51 3171 2806  +1 ohne Spi

7 Urbs Ucra B 6 Uwe Juncker YC Ue-de 108 13:51:00 14:43:45 00:52:45 3165 2931  +1 ohne Spi

8 Chinoog Sieghardt Christeleit YC Ue-de 115 13:51:00 14:49:36 00:58:36 3516 3057

13 Zikade G- 598 Waclaw Mikolajeski 113 DNS

13 Desaster`s Island Dehler 31 Guido Globig FSJ Berlin 107 DNS  +1 ohne Spi

13 Fiete
Ronny Gronow

Vogelsanger Kanal 116 DNS  +1 ohne Spi

13 Nymphea Roman Bress Könscher Kanal 117 DNS

13 Rubin Bogustaw Daszkiewics Roztoka Stepnice 112 DNS  +1 ohne Spi

aufgegeben DNF 0

25Yachten insgesamt gemeldet disqualifiziert DSQ 0

gestartet 8

DNS 5

2. Wettfahrt Start: 13:51:00

Wind Nord Ost  1 - 2 Bf.

Strecke Luv- Leeward


